
POHOŘELICKÉ  
LISTY INFORMACE O DĚNÍ V POHOŘELICÍCH

ÚNOR / 2019

POHOŘELICE, 1. 2. 2019 • ZDARMA

Z OBSAHU

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ

Vážení spoluobčané,

přeji vám, abyste rok 2019 prožili ve zdraví, štěstí a osob-
ní spokojenosti.

Zimní dny jsou časem, který můžeme trávit s  našimi 
blízkými nebo také v houpacím křesle s knížkou v ruce. 
V  prosinci loňského roku jsme veřejnosti představi-
li knihu Město Pohořelice, kterou si můžete zakoupit 
na městském úřadě nebo v městské knihovně. Na těchto 
místech si mohou naši občané starší 70 let a držitelé prů-
kazu ZTP a ZTP/P vyřídit službu SENIOR TAXI, která 
jim usnadní dopravu za lékařem, na poštu, do knihovny 
či na městský úřad.

Přeji vám pěkné zimní dny, splněná přání a předsevzetí!

Bc. Miroslav Novák, DiS., starosta města

Po  vánoční přestávce pokračují práce na  investičních 
akcích. Pojďme se na některé podívat:

Oprava Paarova zámečku

Na podzim provádějící firma osadila okna a zprovoznila 
topení. Nyní jsou prováděny práce restaurátorské (mal-
by na stropech některých místností), zapravování omí-
tek a příprava na instalaci zdravotechniky.

Oprava objektu bývalého hotelu Pfann

Zhotovitel se zatím na některých místech věnuje zpev-
ňování nestabilních částí budovy, pokládku a následné 
zabetonování provětrávaných podlah v přízemí.

SLOVO STAROSTY

•	ZE	ZÁPISŮ	RADY	A	ZASTUPITELSTVA	MĚSTA
•	MUŽÁCI	Z	POHOŘELIC	A	OKOLÍ
•	SVČ	POHOŘELICE
•	ZŠ	A	MŠ	POHOŘELICE
•	ČINNOST	MĚSTSKÉ	POLICIE
•	SLUŽBY	A	PŘÍSPĚVKY	POSKYTOVANÉ	SENIORŮM
•	AUTOBUSOVÉ	JÍZDNÍ	ŘÁDY



INFORMACE Z MĚSTA

2 POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

ZE ZÁPISŮ RADY 
A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

2. schůze rady města, konaná dne 21. 11. 2018, 
projednala a schválila:
• schválila nabídku vítězného uchazeče veřejné zakázky 

malého rozsahu „Užitkový elektromobil Pohořelice“, 
firmu Garden Studio, s.r.o,

• schválila darování 50 kusů discgolfových disků Stře-
disku volného času Pohořelice, 

• schválila užití 30 discgolfových disků k propagačním 
účelům vedením města a  předání 20 disků městské 
knihovně pro hru na discgolfovém hřišti v městském 
parku, k zapůjčení nájemcům,

• schválila užití knihy „Město Pohořelice“ k propagač-
ním účelům vedením města a předání povinných vý-
tisků knihovnám a autorům příspěvků dle návrhu, 

• schválila proplacení školního stravování v  období 
od 3. 9. 2018 do 30. 6. 2019 z projektu města Obědy 
do škol pro 1 nezletilé dítě dle návrhu komise OSPOD, 

• schválila v rámci veřejné zakázky -  MŠ Šumická, Po-
hořelice - jako nejvhodnější nabídku uchazeče VAŠ-
STAV, s.r.o., Brno,

• schválila rozpočtové opatření města č. 9/2018,
• schválila výsadbu stromů na nám. Svobody – dvě lípy 

a dvě jedle dle návrhu.

3. schůze rady města, konaná dne 5. 12. 2018, 
projednala a schválila:
• projednala návrh na  úpravu nájemného v  obecních 

bytech s  tím, že ponechá stávající výši nájemného 
v obecních bytech,

• schválila návrh rozpočtu  Základní školy a  Mateřské 
školy Pohořelice, příspěvkové organizace, na rok 2019, 

• schválila návrh rozpočtu na rok 2019 a návrh středně-
dobého výhledu rozpočtu na roky 2020-2021 Mateř-
ské školy Pohořelice, příspěvkové organizace,

• schválila Směrnici o organizaci a způsobu provedení 
inventarizace majetku a závazků města na rok 2018,

• svěřila podle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., ve zně-
ní pozdějších předpisů:

• a) pravomoc uzavírání smluv o  realizaci stavby in-
ženýrských sítí na  pozemcích města dle zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, ve  znění pozdějších 
předpisů, starostovi. Agendu zajišťuje odbor investic 
města,

• b) pravomoc uzavírání smluv o  nájmu hrobového 
místa dle zákona č. 256/2001 Sb., zákon o pohřebnic-
tví, ve znění pozdějších předpisů, starostovi. Agendu 
zajišťuje kancelář tajemníka,

• c) pravomoc uzavírání smluv o pronájmu sloupu ve-
řejného osvětlení za účelem umístění reklamního za-
řízení dle zákona č. 89/2012, Sb., NOZ ve znění poz-
dějších předpisů, starostovi. Agendu zajišťuje finanční 
odbor,

• d) pravomoc uzavírání smluv o provedení reklamy dle 
zákona č. 89/2012, Sb., NOZ ve znění pozdějších před-
pisů, starostovi. Agendu zajišťuje finanční odbor,

• e) pravomoc uzavírání nájemního vztahu s provozo-
vateli cirkusů a  obdobných atrakcí na  pozemku bý-
valého vojenského hřiště za  parkem, starostovi. Při 
hostování do 7 dnů vč. bude nájemné činit 2.000,- Kč; 
za každý další započatý den bude účtováno 300,- Kč/
den (nájem nepodléhá DPH). Agendu zajišťuje fi-
nanční odbor,

• f) pravomoc výpůjčky sálu sokolovny a do 150 kusů 
židlí Hudebnímu ateliéru Pohořelice Mgr. Pavla Kra-
tochvíla, starostovi. Agendu zajišťuje kulturně infor-
mační centrum,

• g) pravomoc přijímání finančních darů městem sta-
rostovi. Informace o uzavření darovací smlouvy bude 
dána radě města na vědomí vždy na její nejbližší schů-
zi,

• schválila finanční dar ve  výši 10.000 Kč pro SPORT-
-ROCK POHO, z.s., na pořádání 11. ročníku hudeb-
ního festivalu Rockfest dne 22. 6. 2019 dle žádosti 
spolku,

• schválila uzavření Darovací smlouvy s  firmou DHL 
Supply Chain, s.r.o., o přijetí finančního daru městem 

Přístavba základní školy na ul. Dlouhá

V prosinci firma prováděla piloty, nyní probíhá betonáž 
základů, je zahájena pokládka vedení kanalizace.

Stavebními úpravami bývalé zvláštní školy 
na ul. Šumické  vzniknou 2 dočasné třídy MŠ

Zhotovitel stavebně upravuje objekt bývalé zvláštní ško-
ly na 2 třídy mateřské školy, kde by mohlo být až 35 dětí. 
Dodavatel vyboural některé příčky, provádí úpravy zá-
zemí, ležatou kanalizaci. Stavební práce by měly skončit 
v březnu.

Stavební úpravy v bytovém domě  
Znojemská 546, 860

Dodavatel řešil vyklizení a  izolaci sklepů, zateplení fa-
sády domu, odvod dešťových vod, jejich zasakování 
a výměnu oken v některých bytech. Provádí se izolace 
na půdě, vedení elektroinstalace ve společných prosto-
rách.

Ing. Josef Svoboda, místostarosta



3

INFORMACE Z MĚSTA

POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

ve  výši 40.000,- Kč na  pořízení světelné signalizace 
(semafory) pro požární stanici na  ulici Tyršova 904 
v Pohořelicích, 

• schválila provozování služby SENIOR TAXI Pohořeli-
ce od 1. 1. 2019 dle podmínek smlouvy o provozování 
služby SENIOR TAXI mezi městem Pohořelice a JA-
NYSPEED, s.r.o.,

• schválila požádat autorizovaného projektanta o zpra-
cování cenové nabídky projekčních prací pro plynofi-
kaci ulic Poříčí, Lázeňská a Staropoštovní v Pohořeli-
cích. Cenovou nabídku následně předložit na  schůzi 
RM k projednání,

• schválila požádat O2 o zrušení telefonního automatu 
(budky) na ul. Lidická u autobusového nádraží.

4. schůze rady města, konaná dne 19. 12. 2018, 
projednala a schválila:
• schválila nabídku uchazeče druhého v  pořadí u  ve-

řejné zakázky malého rozsahu  „STUDIE ŘEŠENÍ 
OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKY POHOŘELICE“, firmu 
HBH Projekt, spol. s r. o., Ponava, Brno, za nabídko-
vou cenu 582 313,- Kč včetně DPH. RM tímto revoku-
je usnesení č. 43/3/18 ze dne 5. 12. 2018,

• schválila Komunitní plán sociálních služeb ORP Po-
hořelice na období let 2019 – 2021, a to jak jeho prio-
rity, tak i opatření,

• schválila prominutí nájmu za radniční sál na akci Ze-
lofest dne 26. 1. 2019,

• schválila Směrnici k  zabezpečení zákona o  finanční 
kontrole (finanční kontrola) včetně příloh s účinností 
od 1. 1. 2019,

• schválila aktualizovaný program „Obědy do  škol“ 
o poskytování svačin dle předloženého návrhu,

• schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 254/2018 
s EUROVIA CS, a.s., Praha,

• vzala na vědomí vydané Rozhodnutí o poskytnutí do-
tace na akci Město Pohořelice - Přístavba ZŠ Pohoře-
lice, identifikační číslo 298D213000142, ze dne 13. 12. 
2018, výše dotace 52 832 000,00 Kč, doba realizace pro-
jektu 2018 až 2020. Celkové výdaje 75 473 868,02 Kč 
(bez DPH),

• schválila uzavření dodatku č. 2 k  Smlouvě o  dílo č. 
499/2017, uzavřené se zhotovitelem KALÁB - staveb-
ní firma, s.r.o., kterým se mění cena o dílo z původ-
ní výše 31 191 627 Kč bez DPH o 103 342,79 Kč bez 
DPH. Nová cena díla činí 31 294 969,79 Kč bez DPH,

• schválila v rámci veřejné zakázky - Rekonstrukce Pa-
arova zámečku v  Pohořelicích - nábytek -   jako nej-
vhodnější nabídku uchazeče František Vlasák, Mi-
kulov, nabídková cena bez DPH  činí 603 890,00 Kč. 
Současně schvaluje uzavření smlouvy s  vybraným 
uchazečem,

• schválila v rámci veřejné zakázky - Rekonstrukce Pa-
arova zámečku v Pohořelicích - vybavení ICT -  jako 
nejvhodnější nabídku uchazeče AV MEDIA, a.s., Pra-

ha 10,   nabídková cena bez DPH  činí 847 000,00 Kč. 
Současně schvaluje uzavření smlouvy s  vybraným 
uchazečem.

5. schůze rady města, konaná dne 9. 1. 2019, 
projednala a schválila:
• schválila pronájem nebytových prostor bufetu na Rad-

nici, Brněnská 2, Pohořelice,
• schválila pronájem náhradních prostor kina pro 

skautský oddíl Junák,
• schválila dle doporučení výběrové komise cenovou 

nabídku Lesprojekt Brno, a.s., Brno, ve výši 842,16 Kč 
s  DPH za  1 ha, resp. 168.432 Kč s  DPH za  200 ha 
na  zhotovení veřejné zakázky – Zpracování lesních 
hospodářských osnov pro lesní hospodářský celek 
Židlochovice, zařizovací obvod Pohořelice (616 817) 
na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2029,

• schválila sponzorský dar – dárkové koše v  hodnotě 
5000 Kč a 3 ks knihy Město Pohořelice na ples Základ-
ní školy a Mateřské školy Pohořelice.

III. zasedání zastupitelstva města, konané 
dne 12. 12. 2018, projednalo mimo jiné i tuto 
problematiku:
• schválilo Střednědobý výhled rozpočtu města Pohoře-

lice na roky 2020-2024,
• schválilo poskytnutí dotací žadatelům dle návrhu 

grantové komise  a  uzavření Veřejnoprávní smlou-
vy o  poskytnutí dotace z  rozpočtu města Pohořelice 
v roce 2019,

• schválilo schodkový rozpočet města Pohořelice na rok 
2019 s příjmy ve výši 211.450.700,00 Kč a výdaji ve výši 
391.722.200,00 Kč dle přílohy s  úpravou na  § 3613, 
p.  6121 Bezbariérový vstup včetně výtahu v  objektu 
Brněnská 120 +1,6 mil. Kč a § 6409 p. 6901 Rezerva 
na kap. výdaje – 1,6 mil. Kč. Vzniklý schodek ve výši 
180.271.500,00 Kč bude hrazen finančními prostředky 
získanými v minulých letech a schválenými úvěry,

• schválilo Pravidla provádění rozpočtových opatření 
v roce 2019,

• neschválilo zveřejnění záměru prodeje části pozemku 
p.  č. 402/1 o  výměře 495 m2, pozemku p.  č. 2122/4, 
pozemku p. č. 443, vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou,

• schválilo zveřejnění záměru odprodeje části pozemku 
p. č. 2043 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 
400 m2. Přesná výměra části pozemku bude určena 
tak, aby vzdálenost od jižní hranice p. č. 1746/1 byla 
9,0 bm. Náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradí kupující,

• schválilo zveřejnění záměru odprodeje částí pozem-
ků p.  č. 389/1 a  389/116 v  k. ú. Pohořelice nad Jih-
lavou o  celkové výměře cca 655 m2 za  kupní cenu 
2000 Kč/m2 bez DPH. Přesná výměra bude určena 
geometrickým plánem, náklady na  jeho vyhotovení 
uhradí kupující,

• schválilo zveřejnění záměru odprodeje části pozemku 



INFORMACE Z MĚSTA

4 POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

p. č. 7076 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, nově dle GP 
č. 2300-12/2016 pozemek č.p. 7076/4 o výměře 6 m2 
a  GP č. 2296-1/2016 pozemek č.p. 7076/3 o  výměře 
2 m2, jako dokup dle ceníku města za cenu 200 Kč/m2 
bez DPH,

• schválilo Smlouvu o  bezúplatném převodu vlastnic-
kého práva k nemovitým věcem s omezujícími pod-
mínkami č. UZSVM/BBV/13227/2018-BBVM (BP 
34/14 BH), a  to pozemků parc. č. 499/14 o  výměře 
341 m2, 499/15 o  výměře 498 m2, 499/16 o  výměře 
245 m2, 499/17 o  výměře 220 m2, 499/18 o  výměře 
13 m2, 499/19 o  výměře 330 m2 a  499/20 o  výměře 
252 m2 v  k. ú. Smolín a  obci Pohořelice, které byly 
geometrickým plánem č. 297-22/2014 odděleny z po-
zemku parc. č. 499/12 v  k.ú. Smolín a  obci Pohoře-
lice, z  vlastnictví České republiky a  správy ÚZSVM 
do  vlastnictví města Pohořelice. ZM tímto revokuje 
usnesení č. 24/XIX/17 ze dne 13. 9. 2017,

• schválilo prominutí dlužného nájemného za IV. čtvrt-
letí 2018 ve výši 40.512,- Kč za pronájem budovy Škol-
ní č.p. 462 dle žádosti ZUŠ Pohořelice,

• schválilo uzavření Dohody o  vytvoření společného 
školského obvodu spádové základní školy, jejíž čin-
nosti vykonává ZŠ a MŠ Pohořelice, příspěvková or-
ganizace, s obcí Pasohlávky,

• schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Pohořelice 
č. 3/2018, kterou se stanoví část společného školského 
obvodu základní školy, a to ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlou-
há 35, s vypuštěním obce Cvrčovice, 

• schválilo uzavření Smlouvy o spolufinancování rozší-
ření spádové ZŠ a MŠ Pohořelice s obcí Pasohlávky,

• vzalo na  vědomí informaci o  proběhlém nuceném 
odkupu akcií Českou spořitelnou, a.s., a výplatě pro-
tiplnění za  3200 ks akcií městu Pohořelice ve  výši 
4.249.600,- Kč,

• schválilo uzavření Smlouvy o  bezúplatném převodu 
investorství akce „Protipovodňová opatření ve městě 
Pohořelice“ na společnost Povodí Moravy, s.p.,

• schválilo prodloužení ul. Mlýnské a ul. Dlouhé v Po-
hořelicích, resp. použití názvů těchto ulic v nové zá-
stavbě rodinnými domy dle přílohy.

Mgr. Renata Babčanová, MěÚ Pohořelice

MUŽÁCI Z POHOŘELIC A OKOLÍ
V ROCE 2018

Rok 2018 se stal definitivně minulostí a nastal čas ohléd-
nutí a bilancování. Také pohořelický mužácký pěvecký 
sbor má za sebou další rok svého působení, který byl již 
patnáctým za dobu jeho existence. I když jeho řady po-
někud prořídly, má tento chór stále dobrý zvuk.

Ještě na podzim roku 2017 zemřel další dlouholetý člen 
souboru pan Jožka Pálenský z  Damnic a  někteří další 
členové již pro svůj věk a nemoc musí často pauzírovat. 
A tak se často stává, že místo 25 chlapů, kteří se doká-
zali sejít ještě před pár lety, jich přijde na zkoušku nebo 
na vystoupení pouze 15 a někdy i míň. Dá se říct, že ten-
to počet je v podstatě optimální. Vždyť některé mužácké 
sbory, se kterými se občas setkáváme, zpívají i v menším 
počtu, který často nedosahuje ani celé desítky. Lépe to 
ale přece jenom zní, když je sbor početnější a společně 
zpívá těch chlapů nejmíň 15.

Také veřejných vystoupení absolvovali Mužáci poněkud 
méně než v uplynulých letech. Poprvé zazpívali jako ka-
ždý rok na slavnostech v Dolních Kounicích, které pro-
běhly v sobotu 5. května. Z Kounic se však ještě nevrátili 
do  svých domovů. V  Branišovcích totiž oslavovali 50. 
narozeniny nejmladšího člena souboru a organizačního 
vedoucího Romana Šlancara. Při tomto příjemném se-
tkání nechybělo mnoho dalších hostů a ani cimbálová 
muzika Ivo Farkaše PONAVA. Následovalo vystoupení 
při oslavě Dne matek 12. května v Loděnicích a zpívání

ZUBAŘI POHOŘELICE

Soukromá zubní ordinace Pohořelice s.r.o. oznamuje, 
že registrace nových pacientů je prováděna postup-
ně a  nové termíny na  registraci budou k  dispozici od 
25. 2. 2019.

Objednávejte se prosím telefonicky na tel. číslech: lékař 
Stanislav Nagreba 772 942 996; lékařka Hanna Nahreba 
722 942 226.

Ing. Ivana Kohútová



5

INFORMACE Z MĚSTA

POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

při svěcení kapličky a  nového hasičského automobilu 
v Branišovicích o den později.

Noc kostelů v Pohořelicích je pro Mužáky již samozřej-
mostí, a  tak mezi účinkujícími ani tentokrát v  pátek 
25. května nechyběli. Následující neděli 27. května se 
soubor vypravil do Velkých Pavlovic, kde proběhlo se-
tkání sborů příbuzného zaměření. Tato akce byla jed-
ním z vrcholů uplynulého roku a pozvání na ni oceně-
ním kvality souboru.

Zpívání ve Vinařství Sádek na Třebíčsku se již stalo také 
samozřejmostí a proběhlo společně se setkáním s přáteli, 
kteří se této akce každý rok zúčastňují a jsou již řadu let 
věrnými příznivci souboru. Ačkoliv se toto vystoupení 
uskutečnilo 7. června, byly i v sádeckých vinohradech, 
rostoucích v nadmořské výšce přes 500 metrů, hrozny 
dávno odkvetlé a ve stavu, který v jiných letech býval o 3 
týdny později. Předčasný příchod léta se v loňském roce 
projevil i zde na Českomoravské vrchovině.

Na Vysočinu se Mužáci vrátili ještě o dva týdny později, 
když byli pozváni na neděli 24. června na setkání Čechů 
s Moraváky do Újezdu u Žďáru nad Sázavou. V tomto 
místě se soubor představil poprvé za dobu svojí existen-
ce, vystoupení bylo zdařilé a celá akce byla příjemným 
zážitkem pro všechny.

Nelze opomenout ani akci, která proběhla 4. července 
a  nebyla sice přímo veřejným vystoupením, ale také 
obohatila život souboru. Bylo to setkání u  Ondruš-
ků v  Troskotovicích, na  které byly pozvány manželky 
a  partnerky, které mají zásluhu mimo jiné na  tom, že 
košile chlapů jsou při každém vystoupení náležitě čisté 
a nažehlené.

Ještě v  měsíci červenci zazpívala část souboru při ve-
černí vinařské slavnosti u zámku v Jevišovicích (28. 7.) 
a v neděli 29. července soubor obohatil svým vystoupe-
ním odpolední program pohořelických hodů. Obě tato 
vystoupení proběhla v  součinnosti s  cimbálovou mu-
zikou PONAVA a nedělní odpoledne u  sportovní haly 
nebylo o nic horší než to, které se vrylo do paměti účast-
níků v roce 2017.

Nedílnou součástí předvečera Pálavského vinobraní 
v Mikulově je zpívání pohořelických mužáků na miku-
lovském náměstí. To letošní provázelo krásné slunečné 
počasí a  poslouchalo je mnoho nadšených návštěvní-
ků města, posedávajících v  restauračních zahrádkách 
i na  lavičkách. Příjemné přitom bylo mimo jiné setká-
ní s  lékaři (chirurgy – traumatology), kteří měli právě 
v Mikulově svoje sympózium a byli hosty v jedné z re-
stauračních zahrádek.

Dalším dominantou uplynulého roku bylo vystoupení 
v sále Radnice v sobotu 22. září.

Akce měla připomenout 15 let existence souboru a kro-

mě pohořelických Mužáků se při ní představila cimbá-
lová muzika z Lanžhota. Průvodního slova se zhostil Ivo 
Farkaš, umělecký vedoucí Mužáků a tentokrát nechybě-
lo v programu ani veselé lidové vyprávění.

Následovala oslava 70. narozenin člena souboru Jožky 
Vranešice u Fučíků v Branišovicích v měsíci říjnu, která 
byla připomínkou toho, že do souboru přibyl další se-
dmdesátník, kterých je v něm v současné době již velká 
přesila. Proto je velmi žádoucí, aby sbor doplnili mladší 
muži, padesátníci, šedesátníci, čerství důchodci, kterých 
je v Pohořelicích i v okolí jistě mnoho, ale zatím nevědí, 
že by mohli s pohořelickými Mužáky také zpívat.

Poslední letošní akcí, na  které se soubor podílel, byla 
spoluúčast při tradičním předvánočním setkání v  sále 
na  Radnici, kde doplnil vystoupení cimbálové muziky 
KASANICA z  Mikulova. Kromě oblíbených lidových 
a  zlidovělých písniček zde mohli posluchači v  podání 
sboru vyslechnout pár vánočních koled, navozujících 
poetickou předvánoční atmosféru, a na závěr jako každý 
rok píseň Tichá noc.

Ticho je sice někdy příjemné, ale nebylo by vhodné, aby 
je produkovali pohořeličtí Mužáci. Ti jsou zde proto, aby 
svým zpěvem zpříjemňovali sváteční chvíle k  tomuto 
zpěvu vhodné. Proto jim přejte, aby jim to dobře zpívalo 
i v novém roce a aby jich přibývalo a ne ubývalo. Stej-
ně tak mužáci přejí čtenářům Pohořelických listů pevné 
zdraví a všestranně zdařilý a úspěšný rok 2019 a těší se 
na setkání s nimi při některém příštím vystoupení.

Bohumil Bubeník, člen souboru

NOVOROČNÍ KONCERT V KOSTELE 
SV. JAKUBA STARŠÍHO

Město Pohořelice a  místní farnost  pořádaly v  sobotu 
5. ledna 2019   v  kostele Sv. Jakuba Staršího v  Pohoře-
licích novoroční koncert. Účinkovali Indigo Quartet 
Brno - smyčcové kvarteto.

KIC Pohořelice



INFORMACE Z MĚSTA

6 POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

AKCE SVČ POHOŘELICE
NA MĚSÍC ÚNOR 2019

2. 2. (sobota) - Florbalová liga mezi městy
• 4. kolo florbalové ligy Mezi městy - starších žáků. Po-

řadatelem turnaje je tým Chřestýši Oslavany.

2. 2. (sobota) - Volejbalový turnaj
• Volejbalový turnaj neregistrovaných žákovských smí-

šených družstev ve Vranovicích.

7. 2. (čtvrtek) - Valentýnské tvoření
• Tvořivé dílničky pro žáky družiny ZŠ Pohořelice.

Přinášíme nabídku programu na  jarní prázdniny. Při-
hlášky a  bližší informace u  pracovníků nebo na  SVČ 
Pohořelice.

9.-15. 2. (sobota - pátek) - Lyžařský 
a snowboardový pobyt Jeseníky 2019
• Oblíbený lyžařský a snowboardový pobyt, opět do Je-

seníků, na horskou chatu Ztracenka v Klepáčově.

11. 2. (pondělí) - Návštěva kina Olympia
• Prázdninový výlet do kina v Olympii, cena 300,--Kč. 

Sraz na Tyršovce 12:00 hod.

12. 2. (úterý) - Plavání Kohoutovice
• Prázdninový výlet do  bazénu v  Kohoutovicích, cena 

200,--Kč. Sraz na Tyršovce 8:40 hod.

13. 2. (středa) - Návštěva zábavního parku 
Bongo
• Prázdninový výlet do zábavního parku Bnongo, cena 

300,--Kč. Sraz na Tyršovce 10:30 hod.

14. 2. (čtvrtek) - Bruslení za Olympií
• Prázdninový výlet za bruslením na kluziště u Olym-

pie, cena 200,--Kč. Sraz na Tyršovce 8:40 hod.

22.-24. 2. (pátek - neděle) - Finále 2. Ligy OPEN
• Ligový turnaj v  Ultimate frisbee pod záštitou České 

asociace létajícího disku.

23. 2. (sobota) - Florbalová liga mezi městy
• 4. kolo florbalové ligy Mezi městy - mladších žáků. Po-

řadatelem turnaje je tým Zbyšov.

INFORMACE PRO RODIČE K LETNÍ 
TÁBOROVÉ ČINNOSTI 2019

Pomalu se blíží 1. březen, což je doba, odkdy je možné se 
přihlásit na  letní tábory. Přinášíme informační desate-
ro rad a postřehů, které vám pomohou při přihlašování 
vašeho dítěte na  letní tábory. Podrobné informace zís-
káte u pracovníků SVČ a na našich webových stránkách 
v sekci tábory.

• Přihlašování na tábory začíná v pátek 1. března 2019 
v době od 9:00 do 16:30 hod. na SVČ Dlouhá 39 v Po-
hořelicích. 

• Přihlášky nejsou k dispozici on-line ke stažení, pouze 
v tištěné podobě. 

• Není možné rezervovat tábor předem pomocí mailu či 
telefonicky atd. 

• Vyzvednutá a  neodevzdaná přihláška není rezervací 
místa.

• Dítě je přihlášeno až po vyplnění, odevzdání a uhra-
zení přihlášky.

• Příměstské tábory musí být uhrazeny v den přihlášení, 
ostatní tábory musí být uhrazeny do termínu uvede-
ného na přihlášce.

• Není možné placení kartou. SVČ nemá platební ter-
minál. Platba je možná hotově, převodem nebo faktu-
rou. U faktury je nutná objednávka.

• Přihlášku musí vyplnit a podepsat pouze zákonný zá-
stupce dítěte.

• Tábory jsou určeny pouze pro žáky a  studenty. (Žák 
musí mít ukončen 1. ročník základní školy).

24. 2. (neděle) - Sousedská florbalová liga
• 4. kolo turnaje pro florbalisty z okolních měst ve Vra-

novicích.

24. 2. (neděle) - Pohár 7.tříd ve volejbalu
• 5. kolo volejbalové soutěže na jihomoravském přebo-

ru ve volejbalu.

Probíhající projekty: Projekt Prevence, Bezpečnější Po-
hořelice, BESIP - výuka systematické dopravní výchovy, 
Projekt budování kapacit pro školy II, aktivita č. 4 (OP 
VVV) - propojování formálního a neformálního vzdělá-
vání, ERASMUS + dobrovolníci, Projekt Šablony II (OP 
VVV), Projekt - podpora informačních center (MŠMT).

Těší se na vás a příjemnou zábavu vám přejí pracov-
níci SVČ Pohořelice. Pro snadný přehled a plánování 
doporučujeme používat sdílený kalendář na  našich 
webových stránkách: www.svcpohorelice.cz



7

INFORMACE Z MĚSTA

POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

• Kapacita je omezená, k dispozici na všechny tábory je 
550 míst. Na  řadu se dostane každý spravedlivě tak, 
jak přijde.

Každé dítě touží po  dobrodružství, po  kamarádech, 
po navazování přátelství. Ideálním řešením je poslat dítě 
na tábor. Je však nutné zvolit takový typ dětské rekreace, 
která bude odpovídat zájmům a věkovým zvláštnostem 
každého dítěte. Nabízíme vám několik druhů letních tá-
borů, ze kterých si můžete zvolit ten, který nejvíce odpo-
vídá vašim představám.

Přihlášky budou na SVČ Pohořelice od 1. března 2019. 
Příměstské tábory budou opět podpořeny z  projek-
tu MPSV, který zajišťuje město Pohořelice. Podpora 
se týká pouze žáků 1.-5. ročníků, ostatní děti budou 
za plnou cenu příměstského tábora.

Vodácký putovní tábor Vltava 2019
• kdy: 29. 6. – 5. 7. 2019
• kde: řeka Vltava
• určeno: děti ve věku 8 – 24 let,
• cena: 3250,-Kč
• kontakt: Mgr. Dušan Hauser, tel.: 601 327 079
• e-mail: hauser@svcpohorelice.cz.

Připoj se i  ty mezi nás ke  splutí oblíbené řeky Vltavy 
a nauč se splouvat řeku na kánoi, rozdělávat oheň, sta-
vět stan, vařit v  přírodě a  spoustu dalších věcí. Každý 
se může něco přiučit, i zkušení vodáci zde poznají něco 
nového. Prázdniny na vodě jsou plné zábavy a super zá-
žitků. Zajišťujeme veškerý materiál a ochranné pomůc-
ky (přilby, vesty, lodě, pádla). Do programu jsou zařa-
zeny návštěvy historických památek: Rožmberk, Český 
Krumlov, Dívčí kámen. Vhodné pro začínající i pokro-
čilé vodáky.

Vranov Podhradí 7–18 let – Harry Potter 2019
• kdy: 6. 7. – 14. 7. 2019
• kde: Táborová základna Borovina Podhradí Vranov
• určeno: děti ve věku 7 – 18 let
• cena: 3990,-Kč
• kontakt: Mgr. Monika Janičatová, tel.: 604 282 953
• e-mail: janicatova@svcpohorelice.cz.

Zveme všechny holky i kluky na dobrodružství s Har-
rym Potterem.Vydejte se s námi do školy kouzel v Bra-
davicích, do světa, který je plný kouzel a nebezpečných 
situací. Na táboře nebude chybět zábava i poučení, dob-
rodružství a napětí ze hry. V rámci tábora budou dále 
připraveny hry a soutěže, výtvarné a sportovní disciplí-
ny, koupání, slunění, zábava, výlety a tradiční táborové 
aktivity.

Příměstský tábor – Galerie pod sluncem 7–15 let
• kdy: 8. 7. – 12. 7. 2019
• kde: SVČ Tyršova 587, Pohořelice
• určeno: děti ve věku 7- 15 let
• cena: 1450,- Kč
• kontakt: Marcela Cirhanová, tel.: 601 326 807
• e-mail: cirhanova@svcpohorelice.cz.

Přijďte na náš příměstský tábor a vytvořte s námi galerii 
výrobků. Tábor je určen pro děti školního věku, zaměře-
ný zejména na výtvarnou činnost (kresba, malba, práce 
s  drátkem a  korálky, textilní techniky, prostorové tvo-
ření z papíru a dalších i netradičních materiálů). Tábor 
bude doplněn o spoustu her, vycházky, zajímavé zážitky, 
odpočinek a relaxaci.

Horolezecký tábor Jedovnice 7 – 18 let
• kdy: 10. 7. – 14. 7. 2019
• kde: Jedovnice
• určeno: děti ve věku 7 – 18 let
• cena: 1450,-Kč
• kontakt: Mgr. Dušan Hauser, tel.: 601 327 079
• e-mail: hauser@svcpohorelice.cz.

Tábor je určen pro začínající i pokročilé lezce. Táborní-
ky seznámíme se základními technikami lezení a jiště-
ní. V blízkosti chaty v Jedovnicích budeme moci využít 
řadu jištěných lezeckých cest ve skalním areálu Rudické-
ho propadání a blízkého okolí. Program bude doplněn 
řadou her, soutěží a koupáním. Během lezecké činnosti 
budeme děti učit technice skalního lezení s horním jiš-
těním. Zdejší lokalita nabízí široké rozpětí obtížnosti, 
což uspokojí jak začínající, tak pokročilé lezce. Výuku, 
metodický a pedagogický dohled zajišťují akreditovaní 
instruktoři SVČ Pohořelice.

Letní sportovní Camp 7 – 15 let
• kdy: 15. 7. – 19. 7. 2019
• kde: Tyršova 587, Pohořelice
• určeno: pro děti ve věku 7 – 15 let
• cena: 1450,- Kč
• kontakt: Bc. Antonín Tomeček, tel.: 605 710 850
• e-mail: tomecek@svcpohorelice.cz.

Jsi kluk či holka, které baví sport? Nechceš sedět o prázd-
ninách doma, ale chceš si zasportovat s ostatními kama-
rády? Přihlas se na letní sportovní Camp. Vyzkoušíš si 
florbal, kopanou, košíkovou, vybíjenou a  další sporty. 
Nebude chybět ani krátký výlet po okolí a v případě tro-
pických teplot ani koupání.



INFORMACE Z MĚSTA

8 POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

Florbo Camp Přibice
• kdy: 20. 7. – 23. 7. 2019
• kde: ZŠ a MŠ Přibice
• určeno: děti ve věku 7 – 15 let
• cena: 1650,-Kč
• kontakt: Bc. Antonín Tomeček, Filip Ramšák,  

tel.: 605 710 850,
• e-mail: tomecek@svcpohorelice.cz.

Jsi kluk či holka, které baví sport? Nechceš sedět 
o prázdninách doma, ale chceš si zahrát florbal s kama-
rády? Přihlas se na čtyřdenní pobytový ”Florbo Camp” 
v Přibicích.

Příměstský tábor Indiánské léto
• kdy: 22. 7. – 26. 7. 2019
• kde: Tyršova 587
• určeno: děti ve věku 7 – 15 let
• cena: 1 450,- Kč,
• kontakt: Simona Zapletalová, tel.: 774 676 059
• e-mail: zapletalova@svcpohorelice.cz.

Tábor určen pro děti školního věku, zaměřený na sport, 
hry v parku i v místnosti, poznávání přírody. Budeme 
vyrábět z přírodního materiálu. Součástí tábora je jed-
nodenní výlet, motivační hry, soutěže, zážitková peda-
gogika, koupání a samozřejmě relaxace.

Rybářský tábor
• kdy: 23. 7. – 26. 7. 2019
• kde: Božice
• určeno: děti ve věku 8 – 18 let
• cena: 1550,-Kč
• kontakt: Mgr. Dušan Hauser, Jaroslav Strouhal, 

tel.: 601 327 079
• e-mail: hauser@svcpohorelice.cz.

Tábor pro všechny zájemce o sportovní rybaření. Je ur-
čen pro začátečníky i  pokročilé rybáře s  vlastním vy-
bavením. Program bude doplněn hrami a sportovními 
aktivitami a koupáním.

Příměstský tábor – keramický
• kdy: 29. 7. – 2.8. 2019
• kde: SVČ Tyršova 587, Pohořelice
• určeno: děti ve věku 7 – 15 let 
• cena: 1 450,- Kč
• kontakt: Marcela Cirhanová, tel.: 601 326 807
• e-mail: cirhanova@svcpohorelice.cz.

Příměstský tábor pro žáky od 1. třídy do 15 let. Přenese-
me se spolu do zákulisí keramické dílny a vyzkoušíme si 
práci s hlínou, výrobu nádobí a dekorací, součástí tábo-
ra je spousta her, koupání a pěší výlet.

Taneční příměstský tábor – Shake-UP
• kdy: 29. 7. – 2. 8. 2019
• kde: Pohořelice, Tyršovka 587, Pohořelice
• určeno: děti ve věku 7 – 18 let
• cena: 1 450,-Kč
• kontakt: Erika Holešínská, tel.: 775 218 901
• e-mail: holesinska@svcpohorelice.cz.

Program tábora se skládá z  mnoha tanečních a  pohy-
bových aktivit a  relaxace. Prohloubíme znalosti street 
dance. Zaměříme se na hip hop, old school, new style, 
dancehall. Tábor bude směřovat k přípravě dětí na no-
vou taneční sezonu. Součástí tábora je jednodenní výlet, 
hry, soutěže a koupání.

Příměstský tábor – Trosečníci
• kdy: 5. 8. – 9. 8. 2019
• kde: SVČ Tyršovka 587, Pohořelice,
• určeno: děti ve věku 7 – 15 let,
• cena: 1 450,- Kč
• kontakt: Marcela Cirhanová, tel.: 601 326 807
• e-mail: cirhanova@svcpohorelice.cz.

Přesuňte se s námi na pustý ostrov a seznamte se s živo-
tem domorodých obyvatel. Program je zaměřený na tá-
bornické dovednosti, přežití v přírodě, týmové hry, ori-
entaci v terénu, vycházky a poznávání přírody.

Příměstský tábor – Bav se s námi
• kdy: 12. 8. – 16. 8. 2019
• kde: Pohořelice, Tyršovka 587, Pohořelice
• určeno: děti ve věku 7 – 18 let
• cena: 1 450,-Kč
• kontakt: Erika Holešínská, tel.: 775 218 901
• e-mail: holesinska@svcpohorelice.cz.

Program je pestrý a ušitý na míru věku účastníků. Jeho 
náplní budou kolektivní i individuální hry pro děti. Za-
měříme se na pohybové, taneční, výtvarné a sportovní 
aktivity. Součástí tábora je jednodenní výlet, hry, soutě-
že a koupání.

Příměstský tábor Cirkusová škola
• kdy: 19. 8. – 23. 8. 2019
• kde: SVČ Tyršova 587, Pohořelice
• určeno: děti ve věku 7 – 15 let
• cena: 1 450,- Kč



9

INFORMACE Z MĚSTA

POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

• kontakt: Mgr. Jan Rozehnal, tel.: 724 723 020
• e-mail: rozehnal@svcpohorelice.cz.

Tábor je určen pro všechny žáky školního věku, kteří 
mají rádi pohyb a hry. Do programu, který je sestaven 
všeobecně, budou zařazeny různé hry a soutěže, tradič-
ní a netradiční sporty. Připravena je i výuka žonglová-
ní s míčky, šátky, poikami, základy chůze po laně a pro 
odvážnější základy jízdy na jednokolce. Zařazený výlet. 

Lyžařský a snowboardový pobyt Jeseníky 2019

Jako každý rok nabízíme oblíbený lyžařský a snowboar-
dový pobyt v  Jeseníkách na  horskou chatu Ztracenka 
v  Klepáčově. Pobyt připravujeme na  termín jarních 
prázdnin od 9. do 15. února 2019.

O výcvik lyžování a snowboardingu se budou starat kva-
lifikovaní instruktoři ze SVČ Pohořelice, akreditovaní 
MŠMT ČR. Pobyt je určen pro zájemce o zimní sporty 
a turistiku.

Valentýnské tvoření

7. února připravujeme tematické tvořivé dílničky pro 
všechny žáky, kteří navštěvují družinu ZŠ Pohořelice.

Cestovatelská přednáška a film Plastic Ocean 
na Klubu

V našem Klubu na Tyršovce se ve středu 9. ledna 2019 
uskutečnila cestovatelská přednáška na téma Indie: Těž-
ko uvěřitelná země. O  této velmi specifické zemi nám 
přijel vyprávět Jakub Venglář, cestovatel a provozovatel 
webu zahorami.cz. Dokázal svým poutavým a  zábav-
ným vyprávěním zaujmout všechny posluchače, ať už 
šlo o žáky ZŠ, studenty, dospělé nebo důchodce. 

Byla to již druhá akce tohoto typu na  Klubu. Ve  stře-
du 12. prosince 2018 jsme ve spolupráci s Greenpeace 
uspořádali promítání ekologického filmu Plastic Ocean. 

Další podobná akce proběhne opět ve středu 13. března, 
kdy k nám zavítá Tomáš Horák a popovídá nám o jeho 
cestě Na jednokolce za polární kruh.

Taneční skupina Shake-UP nabírá nové členy!

Pro velký zájem o naše taneční kroužky, a také abychom 
vyhověli všem zájemcům, rozhodli jsme se otevřít no-
vou taneční složku. Skupina začíná svou činnost ve dru-
hém pololetí tohoto školního roku. Skupina je určena 
pro žáky od  8 do  11 let. Cena 840,-Kč. Přihlašovat se 
můžete na  SVČ Pohořelice, více informací u  vedoucí 
Eriky Holešínské, tel.: 775 218 901.

kolektiv pracovníků SVČ Pohořelice

TRAVESTI SHOW KOČKY A TECHTLE 
MECHTLE VÁS ZVOU NA „CESTU KOLEM SVĚTA“

Právě tak se totiž jmenuje zbrusu nový pořad, který si 
pro vás připravili dámy Dolores, Stacey, Cathrin, Gina 
a Kelly. V osobním životě jsou to však pánové - Lukáš, 
Honza, Martin, Jirka a Béďa. Už několik let brázdí nejen 
kulturní domy a divadla se svým vystoupením travesti 
show, které pravidelně dvakrát do roka zcela obměňují. 
Tentokrát se společně s nimi vypravíme na cestu kolem 
světa. Nezoufejte tedy, že doba dovolených již skončila. 
Během jediného večera procestujeme společně s traves-
ti show Kočky a Techtle Mechtle totiž celou zeměkouli! 
Výpravné kostýmy, flitrované šaty, dlouhé řasy, vyčesané 
paruky a spousta známých písniček a scének - na to vše 
se můžete těšit  v novém pořadu „Cesta kolem světa“.
• 15. 2. 2019 od 19:00 hodin
• vstupené 280,-Kč předprodej/ v den akce + 20,-Kč
• sál Radnice, Pohořelice

Lukáš Čepelák

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019

Dne 5. 1. 2019 proběhla v Pohořelicích jako každoroč-
ně Tříkrálová sbírka. Již 5. rokem ji za spolupráce s Ob-
lastní charitou Břeclav podpořil skautský oddíl a místní 
dobrovolníci. Díky skvěle odvedené práci, i když v sy-
chravém počasí, se nám podařilo opět pokořit rekord 
z  loňského roku a  vybrali jsme celkem 90  083,- Kč. 
Z toho 10 373,- Kč se vybralo v části Smolín, 2 164,- Kč 
v části Velký Dvůr a 4 420,- Kč v části Nová Ves. 

Dovolte mi, abych poděkoval všem koledníkům z  řad 
našeho skautského oddílu i veřejnosti. Zejména děkuji 
všem vedoucím skupinek, a to paní Cecílii Haragalové, 
Martině Kounkové, Mirce Hanouskové, Simoně Urbičo-
vé, Kateřině Uedlové, Taťáně Bičanové, Haně Mánkové, 
Andree Švecové, Janě Studýnkové a nepochybně i panu 
Eduardovi Szabó, Patriku Hájkovi, Lukáši Nápravníko-
vi, Leoši Mánkovi, Pavlu Hulmanovi a Oliveru Švecovi, 
Janu Effenbergerovi a Petru Maršálkovi. Speciálně pak 
děkuji i paní Veselé ze Smolína a místním dobrovolní-
kům za zajištění sbírky ve Smolíně.

V  neposlední řadě mi dovolte, abych poděkoval všem 
občanům, kteří svým příspěvkem společně s námi po-
mohli dobré věci a již teď se všichni těšíme na další roč-
ník.

Jan Kříž, koordinátor sbírky v Pohořelicích



INFORMACE Z MĚSTA

10 POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

ZŠ A MŠ POHOŘELICE

Kroužek dílen v plném proudu

Do  kroužku dílen chodí 11 žáků (nejen chlapci, ale 
i 3 dívky). Žáci mají už teoretické, ale i praktické zku-
šenosti z hodin světa práce, proto jsem se rozhodla, že 
v kroužku je prostor na složitější výrobky.

Prvním, který už mají žáci hotov, je ptačí budka. Pro ně-
které byla dost náročná, ale zvládli ji nakonec všichni. 
Mezi výrobou ptačí budky jsme tvořili podzimní a vá-
noční dekorace. Ze šišek vyráběli ježka a před Vánocemi 
to byla výroba zimního svícnu. A na co se mohou žáci 
těšit dále? Nechte se překvapit.

Mgr. Jitka Benová

Na tělo ve VIDA! centru

Poslední předvánoční středu si žáci 9.  ročníku zpří-
jemnili návštěvou zábavního vědeckého parku VIDA! 
v Brně. Na programu byla prohlídka velkého počtu in-
teraktivních exponátů, které si mohli žáci sami osahat. 
Někteří si tak např. zkusili moderovat počasí, jiní v hlu-
kové místnosti otestovali svoje hlasivky, další si v rotu-
jící místnosti vyzkoušeli účinky odstředivé síly. Změřili 
jsme si tep a ověřili jsme si, že i pro deváťáky platí, že 
kdo si hraje, nezlobí, když někteří po několikáté sjížděli 
skluzavku nebo si hráli v autě určeném pro děti do de-
seti let.

Druhou částí exkurze byl výukový program Na tělo, za-
měřený na  sexuální výchovu. Žáci byli ve  skupinkách 
seznámeni s fungováním mužských a ženských pohlav-
ních orgánů a poučeni o nejvhodnějších metodách anti-
koncepce. Teoretický výklad byl ozvláštněn praktickými 
ukázkami a zajímavými úkoly. Na závěr mohli žáci po-
ložit dotazy, na které jim lektoři odpovídali.

Beseda i prohlídka expozice se žákům moc líbily a ně-
kteří z nich se sem jistě brzy vrátí.

    Mgr. Veronika Gajdošová, Mgr. Veronika Šťastná, 
Mgr. Petr Řiháček

Vánoční přání

Šesté a osmé oddělení školní družiny si v letošním roce 
pod vedením paní vychovatelky Kolínkové připravilo 
pro rodiče a pohořelické seniorky pohádkový muzikál 
s názvem Vánoční přání.  Pro rodiče proběhlo vystoupe-
ní během vánočního jarmarku 11. prosince a 17. prosin-
ce bylo představení věnováno pohořelickým seniorkám. 
V  tento den se do  vystoupení zapojili i  žáci druhých 
a  třetích tříd z kroužku flétniček, který vede paní uči-
telka Králíková. Děti předvedly pásmo vánočních koled. 
Po  zdařilém vystoupení byly děti odměněny voňavým 
a výtečným vánočním cukrovím, které pro naše žáčky 
připravily naše seniorky z Dámského klubu.

Další vystoupení, tentokrát pro spolužáky, proběhlo 
v pátek 21. 12. I tentokrát se vystoupení povedlo a účin-
kující byli odměněni velkým potleskem.

Bohumila Kolínková a Mgr. Jitka Králíková

Vánoční mažoretková soutěž

My už jsme se měli pohádkově. Snědli jsme nejen per-
níčky, sladkosti, cukroví, ale zmizela rovnou celá perní-
ková chaloupka. Zazněla i pohádková písnička Kouzla 
králů, na kterou jsme tancovali všichni v době, kdy po-
rota počítala body. Ve čtvrtek 20. prosince se totiž ko-
nala v malé tělocvičně soutěž v mažoretkovém sportu.   
Soutěžilo se v  kategoriích: sólo, duo, trio. Všichni po-
chodující si doma měsíc připravovali vlastní choreogra-
fii na písničku Girls. Některé výkony sklidily pochvalu 
diváků i poroty, u jiných bylo vidět, že se trénovalo krát-
ce. Soutěžící si vyzkoušeli náročnost skládání sestav, ale 
na druhou stranu si mohli zařadit své vymyšlené prvky. 
Výsledky celé soutěže ovlivnili i  diváci svým hlasová-
ním.



11

INFORMACE Z MĚSTA

POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

Výsledky soutěže:

 I. kategorie
• 1. místo | Adéla Schőnbaumová
• 2. místo | Julie Poprachová
• 3. místo | Hana Mezerová, Barbora Bičanová

II. kategorie
• 1. místo | Sára Petriková, Alice Cyprisová
• 2. místo | Eliška Šabatková, Barbora Klementová
• 3. místo | Vendula Hanzalová, Natálie Hrbatová, Petra 

Szromková, Barbora Veselá

III. kategorie
• 1. místo | Monika Košutová, Zuzana Schőnbaumová
• 2. místo | Linda Vintrlíková, Vanesa Vintrlíková
• 3. místo | Simona Košutová, Klára Plaštiaková

Mgr. Jana Dudová a Mgr. Ivana Poprachová

Ježíškova vnoučata

Pojďme společně znovu měnit životy lidí, kterým chybí 
zájem a pohlazení …. To je jedna z myšlenek Ježíško-
vých vnoučat. O co jde? Především jde o dědečky a ba-
bičky, pro které jsou mnohdy vánoční svátky obdobím 
smutku místo radosti. Cílem této akce je někoho potě-
šit či obdarovat. Žáci z 1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 2.C a 3.D se 
do této akce zapojili a  namalovali obrázky, vyrobili přá-
níčka a doufají, že tím udělají radost nějakému seniorovi 
či seniorce. Musím říci, že my paní učitelky jsme neče-
kaly tak emotivní reakce od  našich žáků. Měli slzičky 
v očích, když si uvědomili, že někdo v tak krásný den, 
jako je Štědrý večer, je sám a mnohdy bez dárků, přátel, 
pohody, zájmu a vřelého objetí. Snad se i nám tedy po-
daří vykouzlit našimi maličkostmi úsměv na  nějakých 
tvářích a udělat tak někomu hezčí Vánoce.

Mgr. Marie Bednářová

Silový čtyřboj – naše premiéra

Šplh na laně bez přírazu, trojskok snožmo z místa, shyby 
podhmatem na doskočné hrazdě a sed-leh za 30 s bez 
opory nohou – to jsou disciplíny, které museli zvládnout 
chlapci i dívky, co se rozhodli poměřit si síly v krajském 
přeboru JMK soutěže s názvem Silový čtyřboj.

Ve středu 5. 12. se v  tělocvičně SŠ polygrafické v Brně 
sešlo celkem 57 závodníků z 15 základních škol. První 
a zároveň nejtěžší zkouškou byl pro Jirku Patočku, Da-
vida Lacinu, Dana Lukše a především pro Matouše Ka-
vického šplh na  laně, který jsme si byli před závodem 
vyzkoušet pouze jednou. Na  tréninku se Matoušovi 
vyšplhat nepodařilo, ale závodní atmosféra doplněná 
povzbuzováním nás všech, ho vyburcovala k tomu, aby 
lano pokořil za 17,1 s. Ostatní chlapci vyšplhali výtečně 
– Patočka za 4,9 s; Lacina za 6,1 s a Lukš za 5,4 s.

V  trojskoku jsme si docela věřili. Kluci zde předvedli 
velmi pěkné vyrovnané výkony – Patočka 7,90 m; Laci-
na 8,10 m; Lukš 7,50 m a Kavický 8,10 m.

Následovaly shyby. Pan rozhodčí byl velmi přísný. Zá-
vodníci museli každý shyb provést precizně. Patočka 
zvládl 17, Lacina 12, Lukš 13 a  Kavický 3  opakování. 
Matouš musel zapomenout na  svoji sedřenou ruku ze 
šplhu.

Do  závěrečných sedů-ledů chlapci nastoupili s  tím, že 
teď se již nemají na co šetřit. Jirka dal 24, David 22, Dan 
19 a Matouš 18 opakování. Po skončení závodu jsme se 
shodli, že největší rezervy jsme měli právě v této posled-
ní disciplíně.

Nicméně konečné 7. místo v soutěži družstev je opravdu 
velkým úspěchem pro naši odvážnou čtveřici. A  když 
ještě zmíním, že Jirka Patočka obsadil v  soutěži jed-
notlivců krásné 8. místo, tak je jasné, že na škole máme 
opravdu špičkové sportovce.

Kluci, díky za super závod!

Mgr. Renata Karpíšková

Florbalový krajský úspěch mladších žáků

Florbalový podzim pro naši školu vyvrcholil účastí 
mladších žáků na krajském finále ve Slavkově. Za účasti 
nejlepších florbalistů z Hodonína, Znojma, Brna, Bos-
kovic, Velkých Pavlovic, Šaratic, domácích a samozřej-
mě nás se rozpoutal o třídu kvalitnější a organizovanější 
florbal, než jsme zažili při vítězství v okresním finále.



INFORMACE Z MĚSTA

12 POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

V dobře nalosované skupině jsme v prvním nervózním 
zápase porazili Šaratice, poté i domácí. Vážnější prověr-
kou bylo až utkání s Hodonínem, kde se florbalu věnují. 
Třígólový rozdíl jsme stačili jen korigovat na 2  :  3. To 
nás sice posunulo do semifinálového pavouka, ale pro-
ti favoritovi turnaje ze Znojma, jednomu z  kandidá-
tů na  celorepublikové stupně vítězů. Zde jsme silného 
protivníka zaskočili odpovědnou hrou zezadu a  také 

úvodní brankou. Nadějnou poločasovou remízu jsme 
po  pár rychlých gólech neudrželi a  prohráli ještě po-
měrně přijatelně 1 : 5. Souboj o 3. místo byl soubojem 
nervů při nájezdech na brankáře, kde jsme zklamaným 
hráčům Hodonína nedali šanci.

Třetí místo bylo při tak velké síle konkurence opravdu 
maximem. Převzít odpovědnost pod tlakem si vyzkouše-
li všichni nominovaní hráči včetně o rok mladších, kteří 
by měli být jádrem úspěšného týmu v příštím školním 
roce. Je třeba vyzvednout krom F. Ráčka s M. Karáskem 
i zbytek jejich první pětky. J. Volf, P. Kolář a M. Sendler 
konkurovali i  těm nejlepším. Moře zkušeností získali 
A.  Kršek i  nadějný P.  Aubus se stále sebevědomějším 
Zvěřinou. Dalšími medailisty byli R. Slaný, T. Procházka 
a A. Urbič.

Mgr. Lukáš Nápravník

Předvánoční Vídeň

V pátek 7. prosince si žáci 8. tříd zpříjemnili advent ná-
vštěvou předvánoční Vídně. Prohlédli si nejzajímavější 
památky jako Stephansdom (Katedrálu sv.  Štěpána), 
Wiener Rathaus (Vídeňskou radnici) nebo Hundert-
wasserhaus (jedno z nejznámějších děl architekta Frie-
densreicha Hundertwassera) a  pokochali se úžasnými 
sbírkami Přírodovědného muzea. Hlavním cílem naší 
jazykové exkurze však bylo vyzkoušet si v praxi komu-
nikovat německy. A to se také podařilo.

Žáci odhodili ostych a  kromě suverénních pozdravů 
a poděkování si objednávali dobroty k obědu a nakupo-
vali suvenýry i vánoční dárečky. Domů jsme se vraceli 
unavení, ale se zpěvem a dobrou náladou. Budeme rádi, 
když se tato akce stane naší každoroční tradicí, takže 
se s  Vídní jistě na  dlouho neloučíme. Also, bis später, 
Wien!

Mgr. Kateřina Pikulová

Plánované akce
• 1. 2. 2019 | Pololetní prázdniny
• 2. 2. 2019 | Školní ples s polonézou
• 11. 2. – 17. 2. 2019 | Jarní prázdniny
• 17. – 22. 2. 2019 | Lyžařský výcvikový kurz
• 12. 4. 2019, 14:00 – 17:00 | Zápis k  povinné školní 

docházce
• 19. – 24. 5. 2019 | Expedice Jedovnice 2019, integro-

vaná terénní výuka pro 8. ročník

komerční inzerce

Nabízím vedení účetnictví,  
zpracování daňových přiznání. 

Kontakt na tel. čísle: 724 221 741



13

INFORMACE Z MĚSTA

POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

ČINNOST MĚSTSKÉ POLICIE 
POHOŘELICE ZA ROK 2018

Městská policie Pohořelice vykonávala činnost v průbě-
hu roku 2018 podle Zákona o obecní policii č. 553/1991 
Sb. Velitelem byl starosta města Ing.  Josef Svoboda 
a od 31.10.2018 Bc. Miroslav Novák, DiS. Činnost Měst-
ské policie Pohořelice zajišťovali:
• Strž. 001. Ing. Štěpán Pirnus
• Strž. 003. Jaroslav Lukáč
• Strž. 004. Jana Škrabalová.

V  loňském hodnocení naší činnosti jsme uváděli, jak 
jsme museli řešit nárůst přestupků v  rámci veřejného 
pořádku, přestupků v  dopravě, v  rámci občanského 
soužití, stále častější spolupráci s  orgány státní správy 
i  samosprávy atd. V  průběhu roku 2018 však nárůst 
pokračoval a současně i náročnost jednotlivých řízení. 
Bezohlednosti řidičů v dopravě a nedodržování zákonů 
bohužel přibývalo obecně. Zvyšoval se také počet růz-
ných veřejných akcí a potřeba jejich zabezpečení. Měst-
ská policie se podílela rovněž na několika preventivních 
akcích společně s PČR, HZS, ZZS jako i se všemi slož-
kami integrovaného systému. Strážníci také spolupraco-
vali při různých akcích pro děti, organizovaných přede-
vším SVČ - Domečkem. Kromě zabezpečování místních 
záležitostí veřejného pořádku, dohledu na  bezpečnost 
a  plynulost provozu na  pozemních komunikacích atd. 
byla nedílnou součástí práce strážníků v průběhu roku 
i  součinnost s příslušnými soudy, exekutory, soudními 
vykonavateli nebo s Orgánem sociálně právní ochrany 
dětí.

Pozitivním faktorem bylo snížení počtu případů toula-
vých psů, což bylo možná také tím, že tyto případy za-
čali strážníci řešit blokovou pokutou nebo postoupením 
do správního řízení. Ukázalo se, že zřejmě pouze finanč-
ní postih některé chovatele donutí k tomu, aby jejich psi 
volně a bez dozoru nepobíhali po našem městě – a ohro-
žovali zdraví jiných lidí či jiných zvířat. V trendu finanč-
ních postihů v  této oblasti bude proto městská policie 
pokračovat i nadále.

Rádi bychom také využili tohoto článku k informování 
občanů o nové Obecně závazné vyhlášce 2/2018, kterou 
se zakazuje požívání alkoholických nápojů na  vyme-
zených veřejných prostranstvích. Tato vyhláška nabyla 
účinnosti 20.10.2018. Za  Městskou policii Pohořeli-
ce jsme rádi za vznik této vyhlášky, kterou již využívá 
i mnoho dalších měst. Věříme, že pomůže z některých 
míst vymýtit různé skupinky osob, které pod vlivem al-
koholu páchají přestupkovou i trestnou činnost a mno-
hokrát obtěžují svým chováním ostatní obyvatele naše-
ho města (městský park, škola, školka, obchodní domy 
atd.). Při zjištění porušení této vyhlášky budou strážníci 
vůči těmto osobám také využívat institut blokových po-
kut nebo správních řízení.

V úvodu tohoto článku jsme psali o nárůstu přestupků 
a dalších úkolů s  tím spojených. Pro strážníky to zna-
mená jediné - věnovat stále více času administrativním 
úkonům a méně času, kdy mohou být strážníci v ulicích, 
v centru města a v lokalitách s vyšším výskytem krimi-
nality apod. Vzhledem k tomu jsme již v loňském roce 
hledali brigádníky nebo seniory, kteří by měli zájem 
1 - 2 hodiny ve všední dny usměrňovat dopravu na pře-
chodech pro chodce v  poledních hodinách. Strážníci 
totiž v poledních hodinách věnují cca 2,5 hodiny času 
na přechodech, místo toho aby řešili přestupkovou čin-
nost ve  městě nebo nutné administrativní záležitosti. 
Pokud by někdo měl zájem pomáhat městské policii 
při usměrňování dopravy na  přechodech pro chodce 
u základní školy, ať se přihlásí u paní Formanové na tel.: 
519 301 384 nebo přímo na služebně Městské policie Po-
hořelice.

Poděkování Městské policie Pohořelice
• Vladimíru Procházkovi, vedoucímu Kynologického 

klubu Pohořelice, který nám byl nápomocen i v roce 
2018 při odchytu a ustájení toulavých psů.

• Starostovi Bc.  Miroslavu Novákovi, DiS., a  Sociální 
a zdravotní komisi za vznik Obecně závazné vyhlášky 
2/2018 (Zákaz požívání alkoholických nápojů na vy-
mezených veřejných prostranstvích).

• Všem odborům městského úřadu za spolupráci při ře-
šení přestupkové činnosti nebo správních řízení a ko-
misi pro projednávání přestupků.

• K-centrum Břeclav za spolupráci při odborné likvida-
ci nálezů aplikačních pomůcek.

• Všem občanům, kteří byli nápomocni strážníkům 
městské policie při zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku.

Konkrétně v roce 2018 Městská policie Pohořelice řešila:
• 118 x Přestupky řešeny blokovou pokutou v  celkové 

částce 24 700,- Kč.
• 6 x Přestupky řešeny vyslovením napomenutí.
• 31 x Výběr poplatků za zábor veřejného prostranství 

v celkové částce 6 524,- Kč.
• 11799 x Dopravní přestupky spáchané překročením 

dovolené rychlosti, zpracované strážníky Městské po-
licie Pohořelice – měření rychlosti pomocí radarů.

• 128 x Úřední záznamy o přijatém oznámení a ostatní 
úřední záznamy, přičemž ve většině případů bylo pro-
váděno MP Pohořelice místní šetření.

• 51 x Zjištěné nálezy (doklady, peněženky, jízdní kola 
aj.) a následné řízení.

• 23 x Součinnost s orgány státní správy a samosprávy 
(PČR, soudy, exekutorské úřady, odbory MěÚ).

• 5 x Nedovolené skládky odpadu.
• 22 x Odchycení zvířat (ve většině případů psů).

Ing. Štěpán Pirnus, Městská policie Pohořelice



INFORMACE Z MĚSTA

14 POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

SLUŽBY A PŘÍSPĚVKY 
POSKYTOVANÉ SENIORŮM

MĚSTO POHOŘELICE v letošním roce poskytuje seni-
orům starším 70 let následující zvýhodnění:
• 1. Příspěvek na dopravu IDS JMK
• 2. Služba SENIOR TAXI.

Příspěvek poskytovaný SENIORŮM  
pro dopravu IDS JMK

Již od roku 2014 poskytuje MĚSTO POHOŘELICE se-
niorům starším 70 let s trvalým pobytem v obvodu měs-
ta Pohořelic příspěvek na dopravu IDS  JMK (pro jed-
notlivé zóny i celý Jihomoravský kraj).

Na vyplacení příspěvku mají nárok senioři:
• Po dosažení věku 70 let
• S  trvalým pobytem v  obcích (Pohořelice, Nová Ves, 

Velký Dvůr, Smolín).

MĚSTO POHOŘELICE přispěje seniorům starším 70 
let na nákup jízdenky v následující výši:
• seniorům ve  věkové kategorii 70  až  80  let částkou 

ve výši 50% z pořizovací ceny předplacené jízdenky,
• seniorům ve věkové kategorii 80  let a více příspěvek 

činí 80% z pořizovací ceny předplacené jízdenky.

Jízdenky si senioři zakoupí na prodejních místech a poté 
se zájemce o  vyplacení příspěvku dostaví na  měst-
ský úřad za  slečnou Gabrielou Čermákovou (tel. 
519 301 352, 727 806 895).

Pro vyplacení příspěvku je zapotřebí si s sebou na úřad 
vzít a na vyžádání předložit:
• občanský průkaz nebo jiný průkaz totožnosti
• průkazku IDS
• ústřižky o zaplacení jízdného
• číslo účtu, v případě, že chcete příspěvek zaslat na účet.

Na místě pak pracovník úřadu ověří výši nároku na pří-
spěvek a  ten bude poté občanovi zaslán na  účet nebo 
vyplacen na pokladně městského úřadu.

SENIOR TAXI

Služba SENIOR TAXI je v provozu od 01.01.2019 a byla 
založena za účelem usnadnění přepravy seniorům star-
ším 70 let za  jakýmkoliv účelem v katastrálním území 
města Pohořelice, do něhož spadají i místní části Nová 
Ves, Velký Dvůr a Smolín. 

Služba SENIOR TAXI je určena pro občany:
• s trvalým pobytem v obci Pohořelice a v místních čás-

tích Nová Ves, Velký Dvůr nebo Smolín a dosáhli věku 
70 let a více,

• s trvalým pobytem v obci Pohořelice a v místních čás-
tích Nová Ves, Velký Dvůr či Smolín, kteří jsou držiteli 
průkazu TP, ZTP a ZTP/P

Držitelé průkazu SENIOR TAXI mohou být doprováze-
ni jednou osobou, jejíž přeprava je též zahrnuta v ceně 
poskytované služby.

Služba SENIOR TAXI je poskytována pouze k přepra-
vě rámci místních částí:
• Pohořelice, Nová Ves, Velký Dvůr Smolín.

Tzn., že do SENIOR TAXI můžete nastoupit a vystoupit 
v kterékoliv z výše uvedených místních částí. Služba SE-
NIOR TAXI se nevztahuje na přepravu kamkoliv mimo 
uvedené místní části (např. do Brna apod.).

V  každém měsíci má držitel průkazu SENIOR TAXI 
právo využít maximálně 8 jízd, kdy zpáteční jízda se po-
čítá jako druhá jízda.

Za jednu jízdu vozem SENIOR TAXI zaplatíte řidiči 
vozu 20 Kč, bez ohledu na to, zda cestujete z  jednoho 
konce místní části na druhý nebo do jiné místní části.

Pokud budete chtít přepravu prostřednictvím SENIOR 
TAXI využít, je nutné se u provozovatele TAXI minimál-
ně jeden den předem telefonicky objednat, a to na tele-
fonním čísle 602  528  529 (číslo je uvedeno i  na  zadní 
straně průkazu SENIOR TAXI). Budou-li to provozní 
podmínky SENIOR TAXI umožňovat, můžete jejich 
službu využít i v den jejího objednání. Při objednávání 
služby je nutné řidiči vždy nahlásit přesné místo a čas, 
kdy vás má vyzvednout, ten na vás bude v daném čase 
na  smluveném místě čekat, přičemž maximální čekací 
doba řidiče je 10 minut.

Při své první jízdě vozem SENIOR TAXI předložíte ři-
diči evidenční kartu SENIOR TAXI a občanský průkaz, 
při každé další pak už budete předkládat řidiči pouze 
evidenční kartu.

Evidenční kartu vám vystavíme zdarma na  městském 
úřadě (kontaktní osoba Gabriela Čermáková, tel. 
519 301 352, 727 806 895) či v městské knihovně (Br-
něnská 2).

Pro vyřízení evidenčního průkazu si s sebou vezměte:
• občanský průkaz
• kartu TP, ZTP, ZTP/P
• v případě, že za vás průkaz bude vyřizovat někdo jiný 

(člen rodiny atp.), je zapotřebí mu dát s  sebou vámi 
podepsanou plnou moc, kterou ho k  tomuto úkonu 
pověříte (tato plná moc nemusí být úředně ověřena)

Gabriela Čermáková



15

INFORMACE Z MĚSTA

POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

A ještě jedna informace - když to vyjde - tak to vyjde 
- chystáme spolu s  jedním vydavatelstvím brožuru či 
možná i knihu - obrazovou publikaci s pracovním ná-
zvem Pohořelice včera, dnes a zítra, bude obsahovat té-
měř celý archiv dostupných fotografií, pohlednic a ob-
rázků z celého okolí - ale potřebujeme někoho, kdo nám 

zdokumentuje současný stav některých historických bu-
dov - i když nám jich tu pomalu ubývá, tak dokud stojí?!

A poslední výzva pro přátele našeho spolku - potřebu-
jeme tak trošku omladit současný kádr o  lidičky, které 
zajímá historie Pohořelic a okolí - nerozhoduje věk ani 
pohlaví ani vyznání, ale paměť, ochota obětovat občas 
svůj volný čas a nám starým pomoci s občas náročnou 
fyzickou prací. Děkujeme všem, kteří nás alespoň svou 
návštěvou podpořili a těšíme se spolu s vámi v nadchá-
zející sezoně NA SHLEDANOU.

Ing. Benkovič

MUZEJNÍ SPOLEK POHOŘELICE

Dobrý den, spoluobčané,    
chceme Vás seznámit s  naší činností za  uplynulý rok 
a současně i s akcemi, které připravujeme.

Za  dnes již uplynulý rok jsme pořádali akce pro vás 
a  jsme i přes mnohé problémy spokojeni. Stálo nás to 
mnoho času, jen pro ilustraci jsme svůj drahý čas strávi-
li brigádami v objemu asi 1685 hodin. Za celou výstav-
ní sezonu nás navštívilo 1455 lidiček a  tři psi, mnohé 
i z těch návštěv nás tak trošku zaskočily - Polsko, Itálie, 
Rusko, Francie, USA, Slovensko, Vietnam.

Přesto máme mnohé problémy dosud nevyřešeny - co 
dál? Slíbená oprava střechy na Pšeničné je v nedohled-
nu, a  to můžeme čekat i  nadále sníh a  déšť o  alespoň 
provizornímu zastřešení konírny ani nemluvě. Nevíme 
také, jak to vlastně dopadne s konírnou, protože opravy 
hotelu Pfann se blíží i k naším prostorám?!

Přesto jsme optimisté a  tak jen předběžně vás již nyní 
zveme na další akce - velikonoční výstava, pak Slavnos-
ti včetně tradiční výstavy kaktusů - tentokrát s  účastí 
kaktusářů z okolí, včetně botanické zahrady v Brně, te-
matická výstava k roku 1989, pak samozřejmě Vánoce, 
a když to vyjde a bude dosti času, prostoru a dobré vůle, 
tak tzv. bleší trh čili prodejní výstava sběratelů kuriozit 
všeho druhu. Termíny budou včas vyhlášeny.

Vzor plné moci k založení evidenčního průkazu pro službu SENIOR TAXI



INFORMACE Z MĚSTA

16 POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

PROČ JE DŮLEŽITÉ TŘÍDIT
STARÉ ELEKTRO?

Třídění odpadu je u nás už téměř běžná věc. Víme, co se 
starým papírem, plasty i sklem. Přesto ale mnozí z nás 
zapomínají při úklidu vyčlenit staré elektro. Spotřebiče 
přitom obsahují nebezpečné látky, jako například rtuť, 
olovo nebo kadmium. Ty se na skládce uvolňují do půdy, 
vody a ovzduší a poškozují tím životní prostředí. Pokud 
ale vhodíte drobné elektro do červených kontejnerů, po-
putují přímo do recyklační linky, kde se z nich separací 
získávají původní suroviny a materiály ke znovuvyužití. 

Věděli jste, že:
• Nejčastěji do červených kontejnerů vyhazujeme varné 

konvice?
• V  uplynulém roce lidé ve  třech čtvrtinách případů 

vhazovali do červených kontejnerů elektro vyrobené 
před rokem 2005? 

• Češi za  loňský rok vyhodili v  průměru na  osobu 
1,89 kg elektra? V porovnání s ostatními zeměmi ale 
nejsme žádní rekordmani. Například v  Norsku činí 
roční zpětný odběr elektrozařízení až 30 kg na osobu.

• Zpětným odběrem jednoho kusu tiskárny dojde 
ke  snížení produkce nebezpečných odpadů o  36 ki-
logramů? Stejné množství nebezpečného odpadu vy-
produkuje za rok 9 domácností.

• Češi používají jeden mobilní telefon v průměru 12-18 
měsíců?

• Elektronická hračka je nejčastěji vyhazovaným elek-
trozařízením do směsného odpadu a má také největší 
spotřebu baterií? Tomu odpovídá také fakt, že v do-
mácnostech patří k nejkupovanějším zařízením. Nej-
méně polovina Čechů koupí elektronickou hračku 
jednou za rok.

• Zpětným odběrem jedné televize se sníží produkce 
skleníkových plynů, protože není vyprodukováno 44 
kilogramů CO2? Stejné množství CO2 vyprodukuje 
automobil, který ujede vzdálenost mezi Prahou a Os-
travou.

Co patří do červených kontejnerů?
• mobilní telefony, vysílačky, navigace;
• přehrávače mp3, diskmany, rádia;
• notebooky, klávesnice, myši;

• baterie a nabíječky;
• kalkulačky, budíky;
• elektronické hračky, auta na vysílačku, roboti;
• menší kuchyňské spotřebiče (šlehače, toustovače, 

mixéry, drtiče ledu, rychlovarné konvice aj.);
• fény a kulmy, elektrické kartáčky, holicí strojky;
• žehličky, ruční vysavače;
• další elektrospotřebiče do velikosti 40 × 50 cm.

Umístění kontejnerů na  vyřazené elektrospotřebiče 
v Pohořelicích: 

Sběrné místo:
• ul. Brněnská, u Jednoty
• ul. Hybešova, u školy
• ul. Šumická u garáží
• ul. Znojemská, kasárny
• ul. Haňkova, Polní II.

Kontejnery provozuje spol. ASEKOL, a.s.

Děkujeme, že třídíte odpad!

TERMÍNY VÝVOZU ODPADU
V ÚNORU 2019

• papír    6. 2. 2019 (ST)
• plast    20. 2. 2018 (ST)
• bioodpad   21. 2. 2019 (ČT)
• směsný odpad   13./14. 2. a 27./28. 2. 2019 (ST/ČT)

Uvedené termíny platí pouze pro domácnosti, veřejná 
sběrná místa jsou svážena v  jiných termínech (čtrnác-
tidenní interval). Při svozu bioodpadu budou sváženy 
pouze nádoby. Cokoliv umístěné mimo nádobu nebude 
odvezeno (pytle, větve apod.).

 Ing. Ivana Galiová, odbor životního prostředí 
MěÚ Pohořelice s využitím www.asekol.cz



17

INFORMACE Z MĚSTA

POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

Logistická společnost 
(člen mezinárodní skupiny Mitsui

působící na českém i evropském trhu od roku 1991 
spolehlivý dodavatel skladovacích, celních 

a přepravních služeb nejvyšší kvality hledá pro své 
logistické centrum POHOŘELICÍCH nové koleg

• SKLADNÍK
AŽ 54.00 Č MĚSÍC

• VEDOUCÍ SMĚNY
AŽ .000 KČ ĚSÍC

Prémie yplácen měsíčně osobního výkonu. Práce
hlavní pracovní poměr, třísměnném

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK až Kč příspěvek na 
stravování, 5 týdnů dovolené VÍKENDY VOLNÉ. 

Skladníka je vhodná pro absolventy 
zkušeností

Místo výkonu: Park Pohořelice, Hala P06
růmyslová 1502, Pohořelice

případě zájmu nám napište 

 

                       Autoškola MIRDA 
                              Vídeňská 699, Pohořelice 691 23 (budova MěÚ) 

   777 633 279, 777 919 454     autoskola@mirdacars.cz    www.mirdacars.cz 

NABÍZÍME  VÝUKU A VÝCVIK K ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ   

 Zaváděcí cena sk. „B“ za 7. 850 Kč                                                                                                                              

……………………………………………………………………………………………………------kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkcena platná do 31.03.2019 

Výhody?? 
- On-line přihláška                                             Úřední hodiny: 
- On-line plánování jízd                                     STŘEDA 15.00 – 16.30 hod. nebo        
- On-line vyhodnocení testů                            po domluvě na tel. 777 633 279 
- Zahájení kurzů každý týden 
- Individuální výuka 
- DÁRKOVÉ POUKAZY 

NOVĚ  

Další naše provozovny autoškoly – HUSTOPEČE * MIKULOV * * BŘECLAV 

komerční inzerce



INFORMACE Z MĚSTA

18 POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

I D S j m k     Integrovaný dopravní systém    1. Díl
 nejede 31.12.  

      L E G E N D A
linka vyjíždí ze stanice odj. POHORELICE  dojezd   den den linka odj. B R N O  POHOŘ. konečná stanice
108 4.02 Miro 4.25 4.55 X X 105 z Pohořelic 4.30 Mikulov 5.14
105 3.50 M 4.35 5.14 .. .. 108 4.10 4.40 Znojmo 5.25 5 * v  pátek -  bus ZH. jede na  Hlavní nádraží Brno, 
104 3.44 Hevl. 4.40 5.10 .. .. 104 z Pohořelic 4.50 Laa 5.59    vynechá ÚAN Zvonařka.;   jede také 18. a 30.4.;
108 4.12 Z 4.55 5.25 .. .. 105 4.50 5.28 M 6.14   7.5.; 4.7.;        Nejede  19.4. a 5.7.       ( lin. 108 )
105 4.20 M 5.05 5.44 .. .. 108 5.05 5.35 Miro. 5.58
104 4.32 Hevl. 5.25 5.55 .. .. 104 5.10 5.40 Hevl. 6.33 6 jede  sobota  ,  není-li  svátek
108 4.42 Z 5.25 5.55 .. .. 108 5.25 5.55 Z 6.40
108 5.15 Mr.r. 5.30 6.00 .. .. 104 6.05 6.35 Laa 7.42 + jede  v neděli a ve státem uznané svátky
108 5.12 Z 5.55 6.25 .. .. 105 6.15 6.55 M 7.39
105 5.10 M 5.55 6.34 .. .. 108 6.25 6.55 Z 7.40 X jede v pracovní dny    tj.  1.- 5. den v týdnu
104 5.08 Hevl. 6.10 6.40 .. .. 105 6.45 7.25 M 8.09
108 5.42 Z 6.25 6.55 .. .. 104 7.05 7.35 Laa 8.57
105 5.40 M 6.25 7.04 .. .. 105 7.15 7.55 M 8.39
104 6.06 Hr./J 6.40 7.10 .. .. 108 7.25 7.55 8.40
105 6.20 MA 6.50 7.20 .. .. 105 8.15 8.55 M 9.39            L i n k a
108 6.12 Z 6.55 7.25 .. .. 108 8.25 8.55 9.40 104 Laa an d.Thaya, Therme  -  Brno,   a zpět 
105 6.10 M 6.55 7.34 .. .. 104 z Pohořelic 9.00  Laa 10.06 Laa   - "  -  "  -        --   Pohořelice  a zpět
104 5.59 Laa 7.10 7.40 .. .. 108 9.25 9.55 10.40 Hevl.  jede  z  Hevlína
108 6.42 Z 7.25 7.55 .. .. 105 10.15 10.55 M 11.39 Hr./J.   Hrušovany nad Jevišovkou
104 6.35 Hevl. 7.35 8.05 .. .. 108 10.25 10.55 11.40
108 7.12 Z 7.55 8.25 .. 104 10.25 11.00 Laa 12.06 105 Mikulov - Brno,     zajíždí na  Sobotovice a
105 7.10 M 7.55 8.34 .. .. 104 z Pohořelic 12.00 Hr./J. 12.31   Ledce,      -  jede po staré silnici
108 7.55 Mr.r. 8.10 8.40 .. .. 108 11.25 11.55 12.40   M Mikulov 
104 6.55 Laa 8.15 8.45 .. .. 105 12.15 12.55 M 13.39
108 7.42 8.25 8.55 .. .. 104 z Pohořelic 13.00 Laa 14.06 MA Brno - Pohoř.- AQUALAND Moravia - Mikulov
104 7.45 Laa 8.52  do Pohořelic .. .. 108 12.25 12.55 13.40 expres linka ! ,   i pro kemp Merkur - Mušov přeh.
105 8.20 MA 8.50 9.20 .. .. 108 12.55 13.25 14.10      .- jede po dálnici
108 8.12 8.55 9.25 .. .. 104 13.10 13.40 Laa 14.59  
105 8.20 M 9.05 9.44 .. .. 105 13.15 13.55 Mvd 14.43 Mvd Mikulov - jede přes Velký Dvůr      (školák)
108 9.12 9.55 10.25 .. .. 108 13.25 13.55 14.40
104 9.45 Laa 10.55 11.25 .. .. 108 13.40 14.10 Miro. 14.33 Poho. vyjíždí nebo končí - Pohořelice
108 10.12 10.55 11.25 .. .. 105 13.45 14.14 MA 14.47
105 10.10 M 10.55 11.34 .. .. 108 13.55 14.25 15.10 108  Znojmo   -  Brno
108 11.12 11.55 12.25 .. .. 104 14.10 14.40 Laa 15.59 Z   Znojmo        ( také Zn. ,  Miro,   Mr.r.)
104 11.45 Laa 12.52   do Pohořelic .. .. 105 14.15 14.55 M 15.39
108 12.12 12.55 13.25 .. .. 108 14.25 14.55 15.40 ZH *    Znojmo - Hlavní nádraží Brno.;  Nejede na
105 12.10 M 12.55 13.34 .. 104 14.40 15.10 Hr./J. 15.40                    ÚAN Zvonařka.
104 13.10 Hr./J 13.45 14.15 .. .. 108 14.40 15.10 Miro. 15.33
108 13.12 13.55 14.25 .. .. 108 14.55 15.25 16.10
105 13.10 M 13.55 14.34 .. .. 105 z Pohořelic 15.30 M 16.14 Miro. jede (z- do) Miroslavi
104 13.41 Hr./J 14.19   do Pohořelic .. 104 15.10 15.40 Laa 16.59 Mir.r. Miroslav, rozc.
108 14.12 14.55 15.25 .. .. 105 15.15 15.55 M 16.39
105 14.10 M 14.55 15.34 .. .. 108 15.25 15.55 16.40
104 13.57 Laa 15.15 15.45 .. .. 105 15.45 16.14 MA 16.47
108 15.00 Mr.r. 15.15 15.45 .. 108 15.55 16.25 17.10
105 14,40 M 15,25   do Pohořelic .. .. 104 16.10 16.40 Laa 18.06
108 14.42 15.25 15.55 .. .. 105 16.15 16.55 M 17.39
108 15.12 15.55 16.25 .. .. 108 16.25 16.55 17.40           J Í Z D N É
105 15.10 M 15.55 16.34 .. .. 108 16.40 17.10 Miro. 17.33 2zóny Pohořelice - AQUALAND = 20,-Kč
104 14.57 Laa 16.15 16.45 .. .. 108 16.55 17.25 18.10 ( studenti a důchodci = 5,- )
108 15.42 16.25 16.55 .. .. 104 17.10 17.40 Laa 18.59 3zóny Pohořelice - Modřice = 27,-Kč               ( 6,-Kč )
108 16.12 16.55 17.25 .. .. 105 17.15 17.55 M 18.39
105 16.10 M 16.55 17.34 .. .. 108 17.25 17.55 18.40 4zóny Pohořelice - Ústřední hřbitov = 34,-Kč; ( 8,- )
104 15.57 Laa 17.15 17.45 .. .. 108 17.55 18.25 19.10
104 16.45 Laa 17.52   do Pohořelic .. .. 104 18.15 18.45 Hevl. 19.46 4zóny Pohořelice  - Mikulov = 34,-Kč
108 17.12 17.55 18.25 .. .. 105 18.15 18.55 M 19.39
105 17.10 M 17.55 18.34 .. .. 108 18.25 18.55 19.40 5zón na Zvonařku + MHD zóna 100 a 101 = 42,-Kč
108 17.55 Mr.r. 18.10 18.40 .. .. 104 z Pohořelic 19.30 Hevl. 20.23 platí 120 minut od nástupu  i  na zastávku 
104 17.45 Laa 18.52   do Pohořelic .. .. 108 18.55 19.25 Miro. 19.48               Strážní
108 18.12 18.55 19.25 .. .. 105 19.15 19.55 M 20.39 ( stud. + důch.  = 10,-Kč ; neplatí pro MHD) 
105 18.10 M 18.55 19.34 .. .. 108 19.25 19.55 20.40
104 18.45 Laa 19.52  do Pohořelic .. .. 104 z Pohořelic 21.00 Hevl. 21.53 6zón Brno - Aqualand  Moravia   =  49,-Kč; ( 12,- )
108 19.12 19.55 20.25 .. .. 105 20.15 20.55 M 21.39            také kemp  MERKUR - (Mušov)
104 19.45 Laa 20.52   do Pohořelic .. .. 108 20.30 20.55 21.40  
108 20.12 20.55 21.25 .. .. 108 21.30 21.55 22.37 6zón Pohořelice- Laa,;    Poho.-Znojmo =  49,-Kč
105 20.10 M 20.55 21.34 .. .. 105 22.30 23.05 M 23.49
108 21.12 Z 21.55 22.25 .. .. 108 22.35 23.05 23.47 10zón Brno - Laa ,;    Brno - Znojmo    =  78,-Kč
105 22.20 M 23.05   do Pohořelic x x 104 z Pohořelic 23.05 Hevl. 23.58
108 23.12 ZH 23.55 *  0,25 5                                      dne     8.12.2018  -  Drška J.

Autobus - 2.díl platnost 9. 12. 2018 do   14. 12.2019 IDS jmk
jede sobota, neděle a stát. svátek jede  také  31.12.

linka výjezd ze stanice POHOŘELIC. Brno den den linka   BRNO Pohořel. konečná stanice
105 4.10 M 4.55 5.34 6,+ c,6,+ 108 *   0.30 0.57 ZH 1.40         V y s v ě t l i v k y     ( den )
108 4.12 Z 4.55 5.25 6,+   6 105 z Poho. 4.55 Mikulov 5.39
108 5.12 Z 5.55 6.25 6,+ 6,+ 104 z Poho. 6.05 Laa 7.11
104 5.59 Hevl. 6.52   do Pohořelic 6,+ 6,+ 108 5.25 5.55 Z 6.40 AMB   AQUALAND  Moravia - Brno ÚAN .  jede
108 6.12 Z 6.55 7.25 6,+ 6,+ 105 6.15 6.55 M 7.39 přes  Pohořelice, Modřice   - tam a zpět  ( rychlík)
105 6.10 M 6.55 7.34 6,+ 6,+ 108 7.25 7.55 Z 8.40  Jede po dálnici.      Nejede na Ježíška.
104 7.06 Hevl. 7.55 8.25 6,+ 6,+ 105 8.00 8.30 AMB 8.44
108 7.12 7.55 8.25 6,+ 6,+ 104 z Poho. 7.55 Laa 9.06 Štědrý den 24.12.  jedou spoje jen do 16.00 hod.
104 7.45 Laa 8.55 9.25 6,+ 6,+ 105 8.15 8.55 M 9.39
108 8.12 8.55 9.25 6,+ 6,+ 104 8.25 8.55 Laa 10.06
105 8.10 M 8.55 9.34 6,+ 6,+ 108 9.25 9.55 10.40
105 8.48 AMB 9.00 9.30 6,+ 6,+ 105 9.45 10.15 AMB 10.29 6,+ jede v Sobotu,;     /    jede  v  Neděli  a   svátek
108 9.12 9.55 10.25 6,+ 6,+ 105 10.15 10.55 M 11.39 6 jede v sobotu
105 10.38 AMB 10.50 11.20 6,+ 6,+ 104 10.25 10.55 Laa 12.06
104 9.45 Laa 10.55 11.25 6,+ 6,+ 108 11.25 11.55 12.40 a jede také  23.a25.12.; 30.12.; 19.a 21.4.; 5.7.; 27.10.;
108 10.12 10.55 11.25 6a,+B 6,+ 105 11.45 12.15 AMB 12.29           nejede   31.12.     =   spoj   ZH    linka108
105 10.10 M 10.55 11.34 6,+ 6,+ 105 12.15 12.55 M 13.39
108 11.12 11.55 12.25 6,+ 6,+ 104 12.25 12.55 Laa 14.06 [  Z  ] Znojmo  -  Brno ,  -  jezdí na  ÚAN Zvonařka
105 12.38 AMB 12.50 13.20 6,+ 6,+ 108 13.25 13.55 14.40 [ ZH ] *  Jede jen  Hlavní nádraží Brno, Nejede na ÚAN Zvonařka
104 11.45 Laa 12.55 13.25 6,+ 6,+ 105 13.45 14.15 AMB 14.29
105 12.10 M 12.55 13.34 6,+ 6,+ 105 14.15 14.55 M 15.39
108 13.12 13.55 14.25 6,+ 6,+ 104 14.25 14.55 Laa 16.06 B nejede  23.až 25. 12.;  19.a 21.4.;  5.a 6.7.;
104 13.45 Laa 14.55 15.25 6,+ 6,+ 108 15.25 17.55 16.40                28.9.;  27.10.
108 14.12 14.55 15.25 ,+,B 6,+ 105 16.15 16.55 M 17.39
105 14.10 M 14.55 15.34 6,+ n 6,+ 104 16.25 16.55 Laa 18.06 n nejede 24.12.  - na Ježíška
105 15.38 AMB 15.50 16.20 6,+ B,+ 108 16.25 16.55 17.40
108 15.12 15.55 16.25 6,+ 6,+ 105 16.45 17.15 AMB 17.29
104 15.45 Laa 16.55 17.25 6,+,n 6,+ 108 17.25 17.55 18.40 m nejede 24.12.  a  31. 12.
108 16.12 16.55 17.25 ,+,B 6,+ 105 18.15 18.55 M 19.39
105 16.10 M 16.55 17.34 6,+ n 6,+ 104 18.25 18.55 Laa 20.06 c nejede 25.12.
105 17.38 AMB 17.50 18.20 6,+ 6,+ 108 19.25 19.55 20.40
108 17.12 17.55 18.25 6,+,n 6,+ 105 19.45 20.15 AMB 20.29
104 17.45 Laa 18.55 19.25 6,+,m 6,+ 105 20.15 20.55 M 21.39
108 18.12 18.55 19.25 ,+,B m6,+ 104 20.25 20.55 Hevl. 21.41
105 18.10 M 18.55 19.34 6,+ +,B 108 20.25 20.55 21.40 104    Laa  an der Thaya
108 19.12 19.55 20.25 6,+,m +,B 108 21.30 21.55 22.37 105    Mikulov
104 19.45 Laa 20.52   do Pohořelic 6,+,m 6,+ 105 22.30 23.05 M 23.49 108    Znojmo
108 20.12 20.55 21.25 +,B m6,+ 108 22.35 23.05 Z 23.47
105 20.10 M 20.55 21.34 6,+,m
105 21.13 AMB 21.25 21.55 6,+,n
105 22.20 M 23.05   do Pohořelic 6,m
108 23.12 ZH 23.55 *  0.25 6,a                         vyhotoveno   8.12. 2018  -  Drška J.

        AUTOBUS - platí  od  9. 12. 2018  do  14. 12. 2019

BRNO  === >>>    === >>>>            POHOŘELICE >>   Brno        

X     =     jede   v  pracovní    dny



19

INFORMACE Z MĚSTA

POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

REGION Jízdní řád B U S od     9.12.2018  - 14.12. 2019 IDS jmk
den jede v  pracovní dny   =  X den L i n k a 1 6 4 nejede 31.12.2018
POHOŘELICE Malešovice Loděnice Olbramov. Vedrovic M.Krumlov aut.nád a.nád. M.Krumlov Kavalírka Olbramovice Loděnice Malešovice Pohořelice

X náměstí   5.25  5.36 5.42 5.52 6.01 nám. 6.20 6.22 X z Kubši ce   03.50 3.53 4.03 4.09 4.19 náměstí
5.47jih /  n. 5.50 6.01 6.07 6.17 6.26 nám. 6.45 6.47 z Kubši ce   04.20 4.23 4.33 4.39 4.50   "

 6.39 6.50 6.55 7.06 7.15 nám. 7.34 7.36 4.35 4.36 4.58 5.08 5.14 5.25. jih5.28
7.25 7.36 7.42 7.52 8.01 nám. 8.20 8.22 5.26 5.27 5.49 5.59 6.05 6.16
0.00 10.11 10.17 10.27 10.36 10.49 Kav. 10.50 z Kubši ce   06.36 6.39 6.49 6.55 7.06

12.00 12.11 12.17 12.27 12.36 12.49 Kav. 12.50 6.31 6.32 6.54 7.05/ 7.25 7.30 7.41
13.39 13.50 13.55  jen do Loděnic dle A 7.26 7.27 7.49 7.59 8.05 8.16  

14.04jih / 14:09 14.20 14.26 14.36   ne - 14.50 Kav. 14.51 9.01 9.02 9.24 9.34 9.40 9.51
                 14:39 14.50 14.56 15.06 15.15 15.28 Kav. 15.29 10.54 nám10.56 11.24 11.34 11.40 11.51
                 15.39 15.50 15.56 16.06 16.15 16.28 Kav. 16.29 12.54 nám12.56 13.24 13.34 13.40 13.51. jih.54

16.09 16.20 16.26 16.36 do Olbraa Kubš.     jede dle A z Loděnic 14:13  - mimo 14.23 nám.
            16.39 16.50 16.56 17.06 17.15 17.28 Kav 17.29 14.34 nám14.36 15.04 15.16 15.22 15.33
            17.39 17.50 17.56 18.06 18.15 18.28 Kav 18.29 15.34 nám15.36 16.04 16.16 16.22 16.33

                 18.44               18:3918.54 19.00  jen do Loděnic 16.34 nám16.36 17.04 17.16 17.22 17.33
                 20.05 20.16 20.22 20.32 20.41 20.54 Kav 20.55 17.41 17.42 18.04 18.14 18.20 18.31
22.32jih / 22.35 22.46 22.52 23.02 23.11 23.24 Kav 23.25 18.41 18.42 19.06/19.33 19.41  - mimo 19.51  
               23.05 23.16 23.22 23.32 23.35 V ed. Volat 543174317volba 1 z Loděnic 20.24 20.30 20.41

jede  v sobotu 6, + neděli  a  státní  svátek tam a zpět jede na Silvestra
6,+        7.00 7.11 7.17 7.27 7.30 7.49  Kav. 7.50 6,+    6.01 6.02 6.24 6.34 6.40 6.51
6,+       15.00 15.11 15.17 15.27 15.30 15.49 Kav. 15.50 6,+   14.01 14.02 14.24 14.34 14.40 14.51

 6,+,š     19:00 19.11 19.17 19.27 19.30 19.49 Kav. 19.50 6,+,š      18.01 18.02 18.24 18.34 18.40 18.51
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

jede v pracovní dny   =  X L i n k a  1 6 5 nejede 31.12. 18
POHOŘELICE Vel.Dvůr Přibice Vranovice VranoviceHustopeče den Hustopeče Vranovice Vranovice Přibice Vel.Dvůr Pohořelice
 X      4.19 4.24 4.28 4.38 4.48 5.15 X 4.37 5.04 5.15 5.24 5.29 5.35
         5.18 5.23 5.28 5.38 5.48 6.15 5.44 6.11 6.16 6.24 6.29 6.35
         6.18 6.23 6.28 6.38 6.46 7.13 6.44 7.11 7.15 7.24 7.29 7.35

  7.18 7.23 7.28 7.38 7.48 8.15 8.44 9.11 9.15 9.24 9.29 9.35
  8.21 8.26 8.31 8.41 8.48 9.15    10.44 11.11 11.20 11.29 11.34 11.40
10.21 10.26 10.31 10.41 10.48 11.15 11.44 12.11 12.20 12.29 12.34 12.40
12.21 12.26 12.31 12.41 12.48 13.20  přes V.Něm.V.Němč 12.44 13.11 13.25 13.34 13.39 13.45
13.21 13.26 13.31 13.41 13.48 14.20  - " - V.Němč 13.44 14.11 14.20 14.28 14.33 14.39
14.21 14.26 14.31 14.41 14.48 15.20  - " - V.Němč 14.44 15.11 15.15 15.24 15.29 15.35
15.21 15.26 15.31 15.41 15.48 16.15 15.44 16.11 16.15 16.24 16.29 16.35
16.21 16.26 16.31 16.41 16.48 17.15 16.44 17.11 17.15 17.24 17.29 17.35
17.21 17.26 17.31 17.41 17.48 18.15 17.44 18.11 18.15 18.24 18.29 18.35
18.21 18.26 18.31 18.41 18.48 19.15 18.44 19.11 19.15 19.24 19.29 19.35
19.51 19.56 20.01 20.11 20.16 20.43 19.44 20.11 20.20 20.29 20.34 20.40
20.51 20.56 21.01 21.11 21.46 22.13 20.44 21.11 21.15 21.24 21.29 21.35
22.21 22.26 22.31 22.41 22.46 23.13 22.14 22.41 22.46 22.54 22.59 23.05

den jede   v sobotu neděli a  státní svátek jede  na Silvestra
6,+         5.51 5.56 6.01 6.11 6.48 7.15 6,+   4.44 5.11 5.28 5.37 5.42  5.48
6,+       10.51 10.56 11.01 11.11 11.48 12.15 6,+   8.44 9.11 9.48 9.57 10.02 10.08
6,+       14.51 14.56 15.01 15.11 15.48 16.15 6,+  12.44 13.11 13.48 13.57 14.02 14.08
6,+,š     18:51 18.56 19.01 19.11 19.48 20.15    6,+,š      16.44 17.11 17.48 17.57 18.02 18.08
::::……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

jede v pracovní dny   =  X L i n k a 5 2 3 nejede 31.12.2018
POHOŘELICE Smolín Medlov Hrušovany Židlochovice Židlochovice Hrušovany Medlov Smolín Pohořelice
X      4.56 5.02 5.07 5.18 5.23 X  5.28 5.33 5.44 5.49  5.55
        6.26 6.32 6.37 do Medlova z Medlova 6.54 6.59  7.05

7.14 7.20 7.25 7.36 7.41  9.33 9.38 9.49 9.54 10.00
10.00 10.06 10.11 10.22 10.27 z Medlova 12.09 12.14 12.20
11.56 12.02 12.07 do Medlova 13.03 13.08 13.19 13.24 13.30
13.57 14.03 14.08 14.19 14.27 14.30 14.35 14.46 14.51 14.57
14.57 15.03 15.08 15.19 15.27 15.30 15.35 15.46 15.51 15.57
15.57 16.03 16.08 16.19 16.27 17.33 17.38 17.49 17.54 18.00
17.57 18.03 do Smolína ze Smolína 18.14 18.20

L i n k a 1 0 5 nejede 31.12. 18
POHOŘELICE VelkýDvůr N.Ves Pasohl. Pasohlávky Nová Ves Vel.Dvůr Pohoře. jih a  náměstí

X,A        6.38 míjí 6.46 6.53 školák X,A 6.55 7.02 7.09 7.12 7.15 = školák
X         13.55 14.00 14.07 14.14 jede dál na Mikulov

Vysvětlivka:   A   nejede 27.12. až 2.1.; 1.2.;  od 11. do 15.2.; 18.4.;  od 1.7. do 30.8.;  29. a 30. 10.      =     školní prázdniyž2.1.; 1.2.; 11.až 15.2.; 18.4.; od 1.7. do 30.8.; 29.a 30.10.      =      školní  prázdniny
                  š   nejede 24.12. Štědrý den

Drška  J 6.12.2018

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme Romanovi a Josefovi Drškovým za dlouholetou přípravu přehledného jízdního řádu. 

redakce



INFORMACE Z MĚSTA

20 POHOŘELICKÉ LISTY | ÚNOR 2019

Pohořelické listy – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Pohořelice, IČO 00283509. Adresa vydavatele Vídeňská 
699, 691 23 Pohořelice. Zaregistrováno Ministerstvem kultury České republiky, reg. značka MK ČR E 21729. Email zpravodaj@pohorelice.cz, 
kontakt pro inzerci Veronika Zvejšková, tel. 519 301 335, e-mail: veronika.zvejskova@pohorelice.cz.

Uzávěrka následujícího čísla 15. 2. 2019, vyjde 6. 3. 2019. Publikace neprošla jazykovou úpravou. Vychází v nákladu 1 875 ks. Tisk a grafické 
zpracování zajišťuje Tiskárna Didot, spol. s r.o., Trnkova 119, 628 00 Brno. Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky, nevracet 
nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat.

komerční inzerce

KULTURNÍ AKCE

HLEDÁME
POSILY

DO NOVÉHO AUTOSALONU 
V MODŘICÍCH U BRNA

Na pozice: automechanik, 
autolakýrník, autoelektrikář, 

autokarosář

Více na www.renault-brno.cz 
v sekci Volná místa KONCESIONÁŘ VOZŮ RENAULT A DACIA

•   8. 2. | Společenský ples OU Cvrčovice - sál Radnice
• 14. 2. | Muzikoterapie s Ivou Matyášovou na téma Láska v 17 hod. v knihovně
• 15. 2. | Travesti show - sál Radnice, předprodej na KIC Pohořelice
• 16. - 17. 2. | Workshop - veletrh ručních prací - pořádá SVČ Pohořelice, sál Radnice
• 23. 2. | XI. ročník Setkání harmonikářů - sál Radnice, pořádá město Pohořelice
•   1. - 31. 3. | Březen měsíc čtenářů - besedy pro MŠ a ZŠ, dílničky pro všechny děti
•   7. 3. | Beseda Chirurgem v Kazachstánu v 17 hod., učebna na Radnici
• 16. 3. | Bazárek - sál Radnice, pořádá SVČ Pohořelice
• 28. 3. | Představení pro děti Majda ze školky, KINO v 10 hod., pořádá město Pohořelice
• 28. 3. | Beseda Zdravé bydlení v 17 hod., učebna na Radnici
• 29. 3. | Noc s Andersenem


